Дело № 2-88-1471/2023

УИД: 91ms0088-01-2023-002444-79

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                                    7 декабря 2023 г.

Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

при секретаре Савченко А.О.,

с участием ответчика фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к фио о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,

решил:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к фио о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с фио (паспортные данные) в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» (ИНН 2902076410, ОГРН 1132932001674) сумму основного долга по договору займа № Ц37ФЕ107752 от 06.01.2023 в размере 21209,89 руб., сумму процентов по договору займа за период с 06.01.2023 по 28.05.2023 в размере 19576,73 руб., неустойку за период с 08.02.2023 по 28.05.2023 в сумме 1278,40 руб., судебные расходы по оплате госпошлины в размере 1461,95 руб. Всего подлежит взысканию 43526,97 (сорок три тысячи пятьсот двадцать шесть рублей девяносто семь копеек) руб.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья

       /подпись/                               С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: